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ALCRED FOOD PROCESSING CO
PASQYRA FINANCIARE VITI 2017

{Vierat ne ALL)

1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

" Alcred™ sh.p.k. 31,12.2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017
Zéri i Bilancit 2007 2016
A JAKTIVET 1,031,304,125 1,068,270,997
I Aktivet Afatshkurtra 76,361,565 101,017,870
1 |Mjete monetare 16,388,622 17,029,338
2 |Investime: - -
a) | NEétituj pronésie £ njésive ekonomike brenda grupit
b) |Aksionete vein
c) |Té fera financiare
Totali - o
3 Té drejta t& arkétueshme : 54,534,429 77,552,127
a) |Ngaaktiviteti i shfrytézimit 52,605,405 73,255,971
by |Nga njésité ekonomike brenda grupit
c)  |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
d) |Tétera 1,929,024 4,296,156
e) |Kapilalinénshkruari papaguar
Totali 54,534,429 77,552,127
4 Inventarét - -
5 [Shpenzime t4 shtyra 5,438,514 6,436,405
Té ark&tueshme nga t& ardhurat e konstatuara
FAktive totale afatshkurtra 76,361,565 101,017,870
1 Aktive Afatgjata 954,942,560 967,253,127
1 Aktive financiare: 841,298,842 805,046,886
a) |\ Tituj pronésie né njésité ekanomike brenda grupit
b) [ Tituf ¥ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
c)  |Tituj promésie né njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése
dy |Tituj #& huadhénies né njésité ekonomike kit ka interesa pjesénarrése
e)  ATituj & teré & mbajtur si aktive afatgjata
f Tituj t& tjeré t¢ huadhénies 841,298,842 805,046,886
Totali 841,298,842 805,046,886
2 Aktivet materiale: 113,260,756 161,755,697
a) Toka dhe ndértesa 113,222,375 161,704,522
b) |Impiante dhe makineri
c) |T€ Hera Instalime dhe pajisje 38,381 51,175
u) Parapagime pér akiive materigle dhe né proces
! Totali 113,260,756 161,755,697
3 JAktive Biologjike
4 | Aktive jo materiale: 382,962 | 450,544
Koncesione, patenta, licenca, marka fregtare, i drejta dhe aktive té
a) , 382,962 450,544
ngjashme
b) Enmvri § Miré
c) {Parapagime pér AAJM
Totali 382,962 450,544
5 |Aktive tatimore t& shtyra L-—
TI-Aktive totale afatgjata 954,942,560 b 967,253,127
Aktive totale (I+1I} 1,031,304,125 1,068,270,997

ALCRED sh.p.k

J B1426006 C
TIRANE - ALBANTA




ALCRED FOOD PROCESSING CO
PASQYRA FINANCIARE VITI 2017

(Vierat ne ALL)
1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017
Zéri i Bilancit 2,017 2,016
B (DETYRIME DHE KAPITALI 1,031,304,125 1,068,270,997
i_;l Detyrimet afatshkurira 102,858,503 121,160,001
1 [Detyrime afatshkurtra: 102,858,503 121,160,001
a) |Titujt e huamarrjes
b) (Detyrime ndaj institucioneve 1@ kredise
c) (Arkiétimet né qoance pér porosi 102,630,598 119,426,055
d) (Tépagueshme pér aktivitetin e shirytizimit 221,373 88,269
e) |Déflesa té pagueshme
)y |Tépagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
g) |Tépagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesn pjesémarrise
h) Té pagueshme ndaj pitnonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 5,414 984,559
i) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,118 1,118
iy |TEtjera té pagueshme 660,000
Totali 102,858,503 121,160,001
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té& ardhura t& shtyra - -
Provizione
I-Totali i Detyrimeve afatshlkurtra 102,858,503 121,160,001
Il |Detyrime afatgjata 1,293,615 -
1 |Detyrime afatgjata: - B
. Totali = S
i 2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
{ 3 |Téardhura te shiyra 1,293,615
4 |Provizione: - -
Totali - a
i 5 |Detyrime tatimore t& shtyra
L II-Totali i Detyrimeve afatgjata 1,293,615 -
L1
L Detyrime totale(I+11) 104,152,118 121,160,001
{ 1l TKapitali dhe Rezervat 927,152,008 947,110,996
{ 1 |Kapitalii Nénshkruar 906,928,519 906,928,519
;_.;. Il:l’lml i hdlhur me kflplhlll‘l
[ 3 ezerva rivlerésimi
!4 |Rezerva té fera 135,205 135,205
a) [Rezeroa ligjore 135,205 135,205
b) [Rezerva siatutore
¢} |Rezerva té tjera
5  |Fitimi{i pashpérndars - -
6 |Fitim/ Humbja e Vitit 20,088,284 40,047,272
III-Totali i Kapitalit 927,152,008 947,110,996
TOTALII DETYRIMEVE D/HE KAPITALIT 1,031,304,125 1,068,270,997

ALCRED sh.p.k

d B14268006
TIRANE - ALBANIA




ALCRED FOOD PROCESSING CO
PASQYRA FINANCIARE VITI 2017

{(Vierat ne ALL)

2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

T Alcred™ shop.dk. 31.12.2017

EaZ.Pasqyra ¢ & Ardhurave Gjitheépérfshirése

MN.rx. PERSHKRIMI

Shenime

2017

2016

T FitimiyHumbija e vitit

20,088,284.23

40,047,272,16

2 T ardhura t& tjera gjith&pérfshirése por vitin:

Totalii t& ardhurave t& tjera gilth&pérfshirgse pér

witdn
3 Totali i t¥ ardhurave gjithépérfshirése p&r vitin 20,088,284.23 40,047,272.16
4 Toraliité ardhurave/humbjeve gjitheparfshirese =153

FPronar&t e njosis# ekonomike mama

| 20,088,284 23

40,047,272.16

Interesat jo-kontrolluese

™ Alcred™ sh.p.k. 31.12.2017

2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e t ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati1 - Shpenzimet e shfrytézimit ¥ klnsifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 ITeardhura nga aktiviteti i shirytézimit
2 |Ndoyshimi né inventarin e produlkteve t& gatshme dhe
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Téardhura té tera t& shfrytézimit ' 97,177,719.18 | 114,527,747.05
5 |Léndae paré dhe materiale t& konsumueshme - ¥ -
6  |Shpenzime té personelit (1,082,348.00){ (1.316,730.00)
a) |Paga dhe shpérblime {974,656.00) {1,228,279.00)
b)  [Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur (107,692.00) (88,451.00)
7 __|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8  [Shpenzime konsumi dhe amertizimi i {1,045,833.00) (1,232,403.00)
9 |Shpenzime & tjera shfrytézimi (67,810,563.51) (64,025,246.99)
10 T ardhura  tjera & =
11 |Zhvierdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve
12 |Shpenzime financiare (421,382.76) 135,463.79
a) |Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitir 761.59 270.83
b)  (Shpenzime té fjera financiare
)  |Fitimet (humbjet) nga kembimet valulare (422,144.35) 135,192.96
13 |Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet
Fitimj/Humbja para tatimit 26,817,246.52 | 48,088,830.85
14  [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (6,728,962.29) (8,041,558.69)
a) |Shpenzimi aktual i takimit mbi fitimin (6,728,962.29) {8,041,558.69)
b)  [|Shpenzimi { tatim fitimit té shiyré
) |Pjesa e-tatim fitimit ¢ pjesémarrjeve
FiimyHumbja e Vit 20,088,284.23 40,047,272.16
Fitimi/Humbja p&r:
Pronarét e njésisé ekonomike méme 20,088,284.23 40,047,272.16
Interesat jo-kontrolluese - -
Jonis ZOTO
. O
Neans 2oE° M ALCRED shp.i;
Administrator d 81426006 o
TIRANE - ALBANTA




ALCRED FOOD PROCESSING CO
PASQYRA FINANCIARE VITI 2017

(Vlerat ne ALL)

3. PASQYRAE FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE!

7 Alcred™ shop.k. 31.12.2017

3. Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

né leké

Nur. PERSHKRIMI Shenime

2017

2016

A |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e
shfrytézimit

Té arkétuara nga t drejtat e arkétueshme

84,941,351.83

110,000,635.40

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

(103,183,596.03)

(136,533,887.69)

Pagesa té tjera

Blwlnf -

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

(18,242,244.20)|

(26,533,252.29)

w

Interesi i paguar - Interest paid

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

=}

7,792,662.37

Mjete monctare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

(10,449,581 83)

{26,533,252.29)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ng) aktivitetin e

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

49,856,138.00

57,625,393.00

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Divident# t& arkétuar - Dividends received

Wl w|pp! ==

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

49,856,138.00

57,625,393.00

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve 18 veta

Pagesa e aksioneve 8 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Clwlwlo|olalv|lw]~]|A

Interesi i paguar - Interest paid

Dividendé t¢ paguar - Dividends paid

o
o

(40,047,272.16)

(29,441,831.05)

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e Jinancimit

{40,047,272.16)

(29,441,831.,05)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents &
mjeteve monetare

(640,715.99)

1,650,309.66

Mjete monetare dhe ekuivalent# t¢ mjeteve monetare ne

17,029,338.13

15,379,028.47

8 |Efekdi i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare,d.he ekuivalent? & mjeteve monetare ne 9
Y

16,388,622.14

17,029,338.13

ALCRED sk, 5
Jd 8l1azsgng
TIRANE —ALBAGNIE

! Pasqyra e Flukseve t& Mijeteve Monetare &shté pérgatitur sipas metodés direkte.
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ALCRED FOOD PROCESSING CO
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2017

(Vierat ne ALL)

5. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shoqeria “Aicred Food Proccessing Co “sh.p.k. &shi¢ themeluar me daté 10 Shkurt 1998 me Vendim te
Gjykates se Shkalles Pare Tirane Nr. 18719 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive iregtare ne te njejten
dite. Me date 09 Korrik 2007 shogeria u ble nga Neptun sh.p.k, ¢ cila eshte pjese e grupit Balfin. Me pas ne
muajin Nentor 2011 shogeria u ble 100% nga Balfin shpk e cila eshte edhe aktualisht ortaku vetem i shogerise.
Kapitali i nenshkruar eshte 906,928,519 Leke.

Objekti 1 veprimtarise se Shoqerise eshte shitja, blerja dhe dhenie me qira e pasurive te paluajtshme, si edhe cdo
veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet ¢ nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te
shogerise e ge nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fugi.

Certifikimi tatimor: NIPT J81426006C

Forma juridike e shoqerise: Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise : N,esia bashkiake Nr.2, rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3, Tirane
Numri i punonjesve: Me date 31 Dhjetor 2017 shogeria ka 1 punonjes.

Administrator i emeruar i shoqerise eshte z. Jonis ZOTO

6. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shoqeria i mban te dhenat e kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare t& vitit 2017 né bazé t&
Standardeve Kombgtare t& Raportimit Financiar (“SKK™), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr.
4292 dat€ 15.06.2006 dhe né pérputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér
Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar.

Pasqyrat finaciare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jang pérgatitur né Lek shqiptar (“Lek&”), ¢ cila &shté edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik, ku operon Shoqéria. Shifrat jané & rmymbullakosura né Leké.

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jané té kompensuara dhe shumat neto raportohen né pasqyrén e
pozicionit financiar vetém kur ka ¢ drejté ligjore pér t'i kompensuar shumat e njohura dhe ka njé pérpjekje pér
t’i vendosur n& bazé neto, ose pér realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve njékohésisht. T& ardhurat
dhe shpenzimet nuk jané t&¢ kompensuara né pasqyrén ¢ te ardhurave gjtthpérfshirése pasi nuk kérkohet ose
lejohet nga ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontabél e Shoqérisé.

7. GJYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon qé Drejtimi t& b&jé disa gjykime, vierésime dhe
supozime, t€ cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontab&l dhe né raportimin e vlerave t& aktiveve,
detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga ato t& vlerésuara.
Vleresimet dhe supozimet themelore rishikchen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet ¢ vierésimeve kontabél
njihen né periudhén né & cilen vlerésimi kryhet dhe né ndonjé periudhé t& ardhshme, né té cilén ato ndikojné.
Informacioni mbi elemente t& réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimeve kritike pér aplikimin e
politikave kontabél q& kané efekt t& réndésishém né vlerat e njohura né pasqyrat financiare jané paragitur mé
poshté.

Pércaktimi | vierés sé drejté

Nuk ka politika & réndésishme kontabél té adoptura nga Shoqéria t€ cilat kérkojné pércaktimin e vlerés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. Vlera e drejté éshté pércaktur pér géllime t&
informacioneve shpjeguese té bazuara né metodat e méposhtme. Kur jané t& aplikueshme, informacione rreth
supozimeve € béra né pércaktimin e vierds sé drejté paragiten né shénimet specifike t& aktiveve ose detyrimeve.
Tatimi mbi fitimin

Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shgipéri. Njé gjykim i réndésishém &shté kérkuar pér 18
péreaktuar vlerat e tatim fitimit t& shtyré. Ka transaksione dhe logaritje pér € cilat pércaktimi pérfundimtar i
tatimit &shté i pasigurté. Shogéria njeh detyrimet pér ¢éshtjet e parashikuara tatimore t€ auditimit bazuar né
vlerésimin nése do t& keté shtfsa né takss. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré té
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rénd€sishme me shumat t€ cilat kané qené regjistruar fillimisht, diferenca té tilla do t& ndikojné né tatim fitimin
aktual dhe t& shtyré dhe detyrimet né periudhén né t& cilén éshté bérs nié vlerésim 1 till&

8. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
(a) Transaksionet né monedhé té huaj

Rregjistrimet kontabél t& njésisé jané t& pérgatitura né Leké Shgiptar, e cila &shté edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik né t€ cilén operon shogéria.

Gjaté pérgatities s& pasqyrave financiare, transaksionet né monedhé t& ndryshme nga monedha funksionale
(monedha & huaja) rregjistrohen me kursin e kémbimit t& datés s& transaksionit. N& fund t& ¢do periudhe
raportuese, mjetet monetare né monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin e datss se raportimit & éshté kursi i
kémbimit t& Bankés s¢ Shqipérisé mé 31.12.2017, 1 Euro me 132,95 Leké dhe 1 USD me 111,1 Leké,

Mjetet jo monetare q& mbahen me vleré 18 drejté qé jané t€ rregjistruara né monedhé t& huaj, rivlerésohen né
kursin e datés kur pércaktohet vlera e drejté. Mjetet jo monetare qé€ maten me kosto historike né monedhé t&
huaj nuk rivlerésohen.

Diferencat nga kémbimi njihen né pasqyrén e té ardhurave pérmbledhése si fitim apo humbje né periudhén né t&
cilén ata ndodhin pérvec diferencave t& kémbimeve pér huamarrjet né monédhé t& huaj t& lidhura me aktivet né
ndértim pér pérdorim té ardhshém, & cilat pérfshihen né kostot e atyre aktiveve kur ato lidhen me njé tregullim
né koston ¢ interesit t&é huamarrjeve né monédhé & huaj.

(b) Instrumentat financiare

Shoqéria fillimisht 1 ka njohur llogarité e arkétueshme dhe depozitat né datén e krijimit t€ tyre. T& gjitha aktivet
¢ tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vlerésuar me vlerén e drejt€) njihen né datén e tregtimit, datén
kur shogéria ka lidhur njé kontraté pér kéto instrumenta. Shoggria ¢’rregjistron njé aktiv financiar n& momentin
kur t€ drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojné, ose transferon t& gjitha t& drejtat pér & pérfituar
flukset kontraktuale t& t& ardhurave & aktivit financiar me ané t& 11j€ transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe
rreziget € lidhen me pronésiné e aktivit. Ndonjé interes qé ésht€ mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara
nga shogéria paragitet mé vete si njé e drejté apo detyrim. Detyrimet dhe t& drejtat financiare kompesohen dhe
paragiten me vlerén neto né bilanc, vetém kur shogéria ka t& drejtén ligjore pér té kompensuar vlerat dhe ka pér
qéllim t€ shlycjé kéto né vlere neto, apo té realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékohésisht. Instrumentat
financiar jo derivativé t& shogqérisé pérfshijné té drejta t¢ tregtueshme dhe t& tjera, mjetet monetare dhe
ekuivalentét e saj, detyrime t€ tregtueshme dhe t& tjera

Mjetet monetare dhe ekujvalentet e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arké dhe llogarité rrjedhése bankare, si dhe depozitat
afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per gellime te pasqyres se flukseve monetare, myjetet
monetare dhe equivalentet e tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percaktuara me lart, pasi i
zbritet teprica e paradhénieve bankare,

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme fillimisht shprehen me vleré t& drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t& amortizuar
duke pérdorur metodén e normés efektive t& interesit minus humbjet nga zhvlerésimi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efektiv.

Metoda e normés efektive t& interesit &shté njé metodé pér llogaritjen ¢ kostos sé amortizuar t& njé detyrimi
financiar dhe pér alokimin ¢ shpenzimive & interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit éshté norma
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e cila skonton ekzaktgsisht pagesat e ardhshme & vlerésuara pérgjaté jetés s& pritshme t& detyrimit financiar,
ose, ku &shté e pérshtatshme, pér njé periudhé mé t& shkurtér.,

Llogaritée pagueshme

Llogarité ¢ pagueshme fillimisht shprehen me vleré & drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t& amortizuar
duke pérdorur metodén e normés efektive t& interesit

Te tiera

Instrumenta t€ tjera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizueshme, duke pérdorur metodén e
normes sé interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vierén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

(c) Aktivet Afatgjata investimi

Aktive afatgjata investimi, & cilat jané prona té mbajtura pér € fituar t& ardhura nga qgeraté dhe / ose pér
rivlerésimin e kapitalit (duke pérfshiré prona né ndértim pér qéllime ¢€ tilia), maten fillimisht me kosto, duke
pérfshiré koston e transaksionit. Ato njihen fillimisht n& Pasqyrén ¢ pozicionit financiar né momentin qé rreziget
dhe pérfitimet nga pronésia transferohen te shoqéria pavarésisht nga fakti nése titulli &shté transferuar apo jo.
Ato maten fillimisht me kosto. Pas momentit t& nj ohjes, né vijim aktivet aftagjata investimi maten me modelin e
kostos. Aktivet afatgjata investimi, t& cilat jané né proces ndértimi t& lidhura me projekte t& reja me t& cilat po
merrét shogéria, pér ndértimin e magazinave qé do t§ jepen me gera ku pérfshirja e shogérisé né menaxhimin do
t€ jeté minimale. Si e till§, shoqéria po llogarit kostot direkte & ndodhura giaté procesit t& ndértimit dhe sjelljes
s€ aktivit né kushtet pér tu dhéné me gera.

(d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara
nga zhvlerésimi,

Kostot pérfshijné shpenzimet q& lidhen ng ményré 1€ drejtpérdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t&
ndértuara nga veté shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte dhe kosto t& tjera q& lidhen né
ményré t€ drejipérdrejté pér sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin qé i éshté caktuar, kostot e gmontimit
dhe lévizjes sé& aktiveve dhe kthimin e vendodhjes s tyre né gjendjen ¢ méparshme, si dhe kostot e kapitalizuara
t€ huave. Kostot gjithashmu mund & pérfshijné zéra t& transferuar nga & ardhurat t& tjera pérmbledhése pér
fitime apo humbje t& kualifikimit t& flukseve t& parasé 1€ mbuluara nga blerjet né mon&dhé t& huaj t& aktiveve
aftagjata materiale. Blerja ¢ programeve kompjuterike t& cilat jané pjesé pérbérése e funksionimit t& paisjeve
pérkatése kapitalizohet si pjesé e asaj paisjeje. N& momentin g€ njé nga aktivet afatgjata materiale pérbéhet nga
pjesé me jetégjatési t€ dobishme t& ndryshme, ato rregjistrohen si pjesé t& ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose
humbjet nga nxjertja jashté pérdorimit e aktiveve afatgjata materiale percaktohen duke krahasuar arkétimet nga
shitja me vlerén kontabél neto t3 aktivit afatgjaté material dhe njihen neto né t& ardhura ose humbje té tjera.

Kostot ne vijim

Kostot pér zévéndésimin e njé pjese & aktivit afatagjalé material rregjistrohen me vlerén kontabél t& aktivit né
rast s& éshté e mundur q& pérfitimet ekonomike né periudhat ¢ ardhshme t& pérfshira né t& t& mund & rrjedhin
tek shogéria dhe kostoja té mund t¢ matet me besueshméri. Viera e kontabd] e pjeséve t&€ ndérruara si rrjedhojé
¢’rregjistrohet. Kostoja e shérbimit ditor, t& vazhdueshém t& ndértesave dhe paisjeve rregjistrohet tek fitimet ose
hurnbjet kur ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi lNogaritet mbi vlerdn e amortizueshme e cila &shts kostoja e aktivit ose ¢do kosto tjetér
z€vEndésuese minus vlerén e mbefur. Amortizimi njihet ne pasqyrén e t& ardhurave gjithpérfshirése bazuar né
metodén e vlerés sé mbetur sipas normave t& méposhtme pér secilén kategori asetesh:

a) Ndértesa 5%
b} Makineri e Pajisje 20%
¢) Mjete transporti 20%
d} Pajisje informatike 25%
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Kjo ményré pasqyron mé péraférsis trendin e konsumit t& pérfitimeve t& ardhshme ekonomike t& pérfshira né
kéto aktive. Aktivet né proces nuk amortizohen. Nése normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura, nuk jané t&
paréndésishme, aktiveve afatgjata materiale rivlerésohen né datén e raportimit,

(e) Aktive afatgjata jomateriale
Njohja dhe matja

Aktivet jomateriale t& blera nga shogéria maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe rénien ng vlers t&
alkumuluar,

Kostot ne vijim

Kostot né vijim kapitalizohen vet&m kur ato rrisin pérfitimet ¢ ardhshme ekonomike nga aktivi specifik me té
cilat lidhen. T& gjitha shpenzimet e tjera, duke pérfshiré shpenzimet e gjenerimit t& emrit t& miré dhe markés,
njihen né pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése (né humbje ose fitime) né momentin ¢ ndodhjes.

Amortizimi

Amortzimi llogaritet mbi koston e aktiveve, ose cdo vleré tjetér 16 konsideruar si kosto, minus vlerén e mbetur,
Amortzimi njihet né t& ardhura ose shpenzime duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur me njé normé vjetore
amortizimi 25% pér paisjet informatike dhe 20% per paisjet dhe aktivet e tjera.

(f) Zhvleresimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar q& nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi pér té péreaktuar nése ka
t€ dhéna objektive ¢ ka pésuar rénie né vlers. Njé aktiv financiar bie né vleré nése ka t& dhéna objektive té njé
ngjarje qé ka ¢uar né rénien e vlerés sé ti) pas momentit fillestar t& njohjes sé aktivit, dhe kjo ngjarje ka efekt
negativ né vlerésimin e flukseve t€ ardhshme nga aktivi t& cilat mund t& maten me besueshméri.

Humbja nga rénia né vler§ e aktivit t& vierésuar me koston e amortizuar llogaritet si diferencé midis vlerés
kontabél dhe vlerés aktuale t§ flukseve t& ardhshme q€ priten t& gjenerohen nga ky aktiv financiar (&
aktualizuara me normén fillestare efektive t& interesit. Humbjet njihen né pasqyrén e té ardhurave pérmbledhése
(né humbje ose fitim) né njé llogari zbritje kundér & arkétueshmet. Interesi nga aktivet e zhvlerésuara né kété
ményré vazhdon t& njihet népérmjet amortizimit t& skontos. Kur njé ngjarje pasuese shkakton zvogélimin e
rénies né vieré, shuma pérkatése rimerret népérmjet pasqyrés pérmbledhése t3 t& ardhurave, fitimit ose
bumbjeve,

Aktivet jo financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare t& shoqérisé rishikohet né datén raportimit pér té pércaktuar nése ka
ndonjé t&¢ dhéné pér rénie né vleré. Nése ekziston ndonjé evidence e till¢ atéheré matet vlera e rikuperueshme e
aktivit. Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vlerés s& drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés né
pérdorim. Gjaté vlerdsimit (8 vlerds né pérdorim, flukset ¢ ardhshme t& vierésuara skontohen né vierén e tyre
aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para tatimit, e cila reflekton vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né
kohé t& parasé dhe risqeve specifike t& aktiveve q€ nuk jané marré parasysh né vlerésimin e flukseve (&
ardhshme. Humbje nga rénia ¢ vlerés njihet nése vlera kontabél e aktivit ose e njésive té tij t& gjenerimit t&
parasé tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vleré njihen né pasqyrén e té& ardhurave
gjithépérfshirése.

(g) Perfitimet e punonjesve

Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Gjaté ecurisé normale t& biznesit, Shogéria bén pagesa né emér té saj dhe t€ punonjésve pér kontributet
shogérore dhe shéndetésore, t& cilat Jjané & detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto kosto té kryera né emér t&
shoqérisé, jané (& paragitura né pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave dhe shpenziemve n& momentin e
ndodhjes.

Pensioni | detyrueshém
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Shogéria, gjate aktivitetit t& saj, bén pagesa né emér té saj dhe né emér t& punonjésve pér t& kontribuar ne planin
¢ pensionit sipas legjislacionit lokal. Kostot q& ndodhin pér kéto plane i takojné shogérisé dhe ngarkohen né
fitimin ose humbjen brenda vitit ushtrimor.

Leja e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si detyrim shumat e paskontuara t& kostove & lidhura me lejen vietore e cila pritet t& paguhet né
shkémbim & shérbimit t& ofruar nga punonjési pér periudhén.

(h) Provigjonet

Provigjoni njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t& kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive t&
cilat mund t€ vlerésohen me vértetési, dhe ka mundési qe t& keté nxjerrje té flukseve t& ardhshme t& parasé pér té
shlyer kété detyrim. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve t€ pritshme me njé normé para tatimi qé&
reflekton vlergsimet aktuale té tregut t& parasé dhe rrezikut specifik t€ detyrimeve.

(i} Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané flukset bruto t& pérfitimeve ekonomike giaté periudhés t€ cilat gjenerohen pérgjaté ecurisé
normale t& aktiviteteve t& biznesit.

(j) Té& ardhurat nga geraté

T& ardhuart nga qeraja jané & ardhura t& pérfituara nga kontratat e gerasé, pérvec € ardhurave 16 kushtézuara t&
qeras€ t€ cilat njihen kur pérfitohen. Kostot fillestare direkte qé€ ndodhin gjaté negocimit t& njé kontarate geraje
njihen si shpenzime né termat ¢ gerasé me & njéjtat baza sit & ardhuarat nga qeraja.

Pérpjekjet pér t¢ nénshkruar njé kontraté geraje jan€ shpérndaré né ményré 1€ barabarté pérgjaté aftatit (&
kontratés s¢ qerasé edhe nése kéto pagesa nuk béhén né kéto baza. Afati i gerasé €shté njé periudhé e pa

anullueshme geraje sé bashku me afate 18 tjera & métejshme pér té cilat geramarrési ka opsionin pér té vazhduar
qeran, kur, né fillim t& qerasé drejtimi ka njé siguri té arsyeshme qé geramarrési do ta ushtrojé kété opsion.

Shumat e marra nga qeramarrési pér pérfundimin e qgerasé ose kompesimin e pérfundimit t& saj njihen né
pasqyrén ¢ & ardhurave pérmbledhése kur lind e drejta pér ti marré ato..
{k) Pagesat per gerané financiare

Qeraté klasifikohen si qera financiare kur kushtet e geras¢ transferojné né menyré domethénése té gjitha rreziget
dhe pérfitimet e pronésisé tek geramarrési. T& gjitha geraté e tjera klasifikohen si gera operative. Pagesat e béra
pér gerané operative jané paraqitur né pasqyrén e t€ ardhurave né bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes s& kontratés

Depoczitimet e geramarrésit

Detyrimet ¢ depozitimeve t& geramarrésit fillimisht njihen me vleré t& drejté dhe maten mé kosto (&
amortizueshme kur éshté materiale. Diferencat ndérmjet vlerés fillestare t& drejté dhe shumés nominale
pérfshihet si njé komponent i té ardhurave nga kontrata e qerasé dhe njihen né bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes
s& kontratés.

() Te ardhurat financiare dhe shpenzimet financiare

T¢€ ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga
t€ ardhurat nga kursi i kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset ¢ kémbimit, ndryshimet
né vlerén e drejté t€ aktiveve financiare né fitim dhe humbje nga rénia né vleré ¢ aktiveve financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimit jané paragitur né vleré neto.

{m) Kostot e huamarrjes

Kostot e huave t¢ lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin ¢ aktiveve, t€ cilat duan njé kohé t& gjaté
pér t'u sjellé né formé pérfundimtare, ng ményré qé t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos sé kétyre aktiveve,
deri né momentin kur kéto aktive jané gati pér géllimin e tyre pér pérdorim ose pér shitje.

T& ardhurat nga investimet ¢ pérkohshme, pér sa i pérket disa huave t& veganta, t& cilave ende nuk ju éshté
paguar interesi, kjo shumé ju zbritet vert€ huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos sé aktivit.
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TE gjitha kostot e tjera njihen si t& ardhura ose shpenzime n& periudhén kur ato kané ndodhur.

(n} Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe taiimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né ¢ ardhura
ose shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera té njohur direkt né kapital, né t& cilat regjistrohen direkt né
kapital.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur normat
¢ tatimeve né fugi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém té lidhur me vitet e
méparshme,

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paragitur pér diferencat e pérkohshme midis
vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vlerave té pérdorura pér
qéllime tatimore. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore q€ priten t€ aplikohen pér diferencat e pérkohshme
kur ato t& kthehen, bazuar né ligjet q& kané hyré ose do té hyjné né fuqi deri né datén ¢ raportimit.

Nj€ aktiv i tatimit t& shtyré njihet nése &shté ¢ mundshme qé t€ ardhurat ¢ ardhshme té tatueshme do i
realizohen kundrejt t& cilave diferencat e pérkohshme mund t3 pérdoren. Aktivet e tatimit té shtyré rishikohen né
¢do daté raportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jané mé t& mundshme q& pérfitimet tatimore t& lidhura me 18 do
té realizohen.

{0) Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, t& cilat ofrojné déshmi pér kushtet g€ ekzistojne né datén e raportimit, trajtohen
si ngjarje t& korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata qé jané tregues t& kushteve qé lindin pas datés sé&
raportimit jané trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.

9. MJETE MONETARE

Posti Mjete Monetare perfshihen gjendjen e likuiditetit te shogerise me date 31 Dhjetor 2017, ne llogarite
rrjedhese prane bankave te nivelit te dyte dhe mjeteve monetare cash. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve
s1 dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vieres se drejte”

Mjete Monetare 31 Dhjetor 2017 31Dhjetor 2016
L Para ne dore 343,114 90,430
Ne monedhe vendase 204,447 15,887
Ne monedhe te huaj 138,667 74,543
II. Llogari ne banke 16,045,508 16,938,908
Ne monedhe vendase 12,337,710 8,078,888
Ne monedhe te huaj 3,707,798 8,860,020
Depozite afatshkurter . .
Total mjete monetare (I+1) 16,388,622 17,029,338

10. LLOGARI/KERKESA TE ARKETUESHME
Posti Llogari kerkesa te arketueshme perbehet si me poshte:

Llogari kerkesa te arketueshme

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Food way 21,882,000
Skenderbe;j 49,400,501 49,400,501
The point
S.P Albinpex
Te tjere 1,911,289 1,973,470
Totali 51,311,790 73,255,971
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1. LLOGARI/ KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Posti Llogari/ kerkesa te tjera te arkestueshme perbehet si me poshte:

Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Tatim Fitimi 1,063,700 3410933
TVSH e rimbursueshme 819,048 819,048
Sigurime Shogerore 46,275 66,175
Totali 1,929,024 4,296,156

Ne kete ze eshte perfshire e drejta tatimore ge ka shoqgeria per TVSH e rimbursueshme, per Tatim
Fitimin,sigurimet shogerore

12. PARAPAGIME TE SHTYRA

Posti parapagime tc Shtyra perbehet si me poshte:

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,438,514 6,436,405
Totali 5,438,514 6,436,405

Ky ze paraqet shpenzime te shogerise te cilat i takojne me shume se nje periudhe tatimore.

13. LLOGARI/ KERKESA TE ARKETUESHME AFATGJATA
Posti Llogari/Kérkesa t& Arkétueshme Afatgjata pérbéhet si mé poshts;

Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Balfin 828,924,042 754,173,464
Mane TCI 12,374,800 12,374 800
Neptun 38,498,622
Totali 841,298,842 805,046,886

Ne kete ze perfshihen kontributet ne viere monetare te Shogerise Alcred Food Processing Co per ortakun e tij te
vetem Balfin, sipas nevojave financiare qe ka patur shogeria gjate vitit financiar 2017. Duke pasur parasysh
giendjen e likujditetit si dhe performancen financiare te seciles shogeri, Alcred do te vendose gjate viteve ne
vazhdim per kthimin e fondeve.

Gjithashtu jane te paragitura edhe detyrimet qe ka shogera Mane TCI ndaj shoqerise Alcred te cilat pritet te
arketohen ne vitin ne vazhdim.

14. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Vlerat dhe klasifikimi né grupe i AAM-ve 1& pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e méposhtme jané té
pérputhura me t€ dhénat ¢ kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike q€ shogéria e ka kryer né fund t& muajit
Dhijetor 2017.

Drejtimi mendon se pérgjithésisht pér kétg vit ushtrimor kontabél, nuk ka shenja t& rénies né vlerd t2 AAM-ve
dhe nuk ka logaritur zhvlerésime.
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Metodat dhe normat e amortizimit t&¢ AAM-ve & pérdorura jane te njejta me ato q& pérdoren pér qéllime fiskale.
Masa e Hogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur pér efekte fiskale.

Aktive Afatgjata Materiale Toka Toka Paisje zyre dhe informatike
Balanca ne 01 Japar 2017 161,764,522 161,704,522 158,408
Shtesa - - -
Pakesime (48,482,147) {48,482,147)

Balanca ne 31 Dhjetor 2017 113,222,375 113,222,375 158,408
Amortizmi (120,027
Ndryshimi i vitit {1) - -
Viera e mbetur ne 31 Dhjetor 2017 113,222,374 113,222,375 38,381

15. AKTIVE TE TJERA AFATGJATA JO MATERIALE
Posti Aktive te tjera Afatgjata jo materiale perbehet si me poshte:

Shpenzimet e Zhvillimit

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Shperzime per nisje dhe zgjerim

382,962

450,544

Totali

382,962

450,544

Ky ze paraget shpenzime per nisje dhe zgjerim qe ka kryer shogeria ne fi
shpenzime jane amortizuar me nje norme vjetore prej 15%.

16. TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE
Posti Te pagueshme ndaj furnitoreve perbehet si me poshte:

Te pagueshme ndaj furnitoreve

31 Dhjetor 2017

llim te aktivitetit te saj. Keto

31 Dhjetor 2016

Diczela 70,429 70,429
Mane Tei 150,040 0
Julian Zhelegu 904

Totali 221,373 88,269

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj
vleresuar me kosto. Ne vijim te njohjes fillestare,
amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos

dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

17. TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE

Posti Te pagueshme ndaj Punonjesve perbehet si me poshte:

furnitoreve. Ne njohjen fillestare zerat e ketij grupi jane
huate dhe detyrimet ¢ tjera paragiten me kosto te
dhe vieres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave

Te pagueshme ndaj punonjesve 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga dhe shperblime per tu paguar 5414 984,559
Totali 5414 984,559
Ky ze perfageson pagat e it te cilat do te likujdohen ne vazhdim te vitit 2018.
“ALCRED sh.p.R
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18. DETYRIME TATIMORE

Posti Detyrime Tatimore perbehet si me poshte:

Detyrimet tatimore 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Sigurime Shogerore dhe shendetsore 1,040 1,040
Tatim mbi te ardhurat personale 78 78
Totali 1,118 1,118

Detyrimet per Sigurimet shogerore dhe shendestose dhe per Tatimin mbi te ardhurat Personale i perkasin muajit
Dhjetor 2017 dhe jane likujduar me date 20 Janar 2018.

19. PARAPAGIME TE ARKETUARA
Posti parapagime te arketuara perbehet si me poshte:

Parapagime te arketuara

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Parapagime te arketuara 102,630,598 120,086,055
Totali 102,630,598 120,086,055

Ky ze paraget te gjitha arketimet ¢ kryera nga klientet per blerjen e apartamenteve, dyqaneve dhe garazheve
sipas kesteve te paracaktuara ne kontratat e premtim shitjes. Te gjitha arketimet ¢ kryera reflektohen ne kete ze
dhe ne momentin qe per njesite e shitura behet njohja e te ardhurave, kjo vlere kalon né té ardhura te periudhes
ushtrimore,

20. KAPITALI AKSIONER

Kapitali i shogerise perbehet nga kuotat e kapitalit, te cilat jane njohur me vleren nominale. Ne menyre te
permbledhur, te dhenat per zoteruesit e kapitalit, numrin e kuotave dhe % e zoterimit, paragiten ne tabelen e
meposhtme:

KAPITALI T AKSIONERVE

Date 31.12.2017
Nr. | Zoterues te kapitalit

Viera totale e kapitalit

Nr. i kuotave | Vlera nominzle ne Lek ne Leke Struktura ne %
1 Balfin Shpk 100 9,069,285 906,928,519 100%
L Totali 100 9,069,285 906,928,519 100 %
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21. TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
Posti Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shftytezimit perbehet si me poshte:

T¢ ardhora té tjera nga veprimtari té

shfrytézimit

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhura nga shitja e njesive 96,517,718 114,527,747
Te ardhura nga gerate ' 0" 0
Te ardhura te tjera 660,001 0
Totalj 97,177,719 114,527,747

Ne kete ze jane perfshire te ardhurat nga shitja e apartamenteve, dyqaneve dhe garazheve. Ky ze perfshin te
ardhurat nga njesite e shitura per klientet te cilet kane marre celsat dhe gezojne te drejten e shfrytezimit te
njesive te tyre si edhe kane likujduar detyrimin e tyre ndaj shogerise.

22. SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
Posti Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit perbehet si me poshte:

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e

shirytézimic

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Kosto takuese e njesive te shitura 48,482,147 57,528,826
Te ndryshme 396,312 1,558,762
Te tjera tatime e taksa 421,633 389,200
Sherbime bankare 46,544 34,672
Shpenzime noteriale ligjore 72,904 56,000
Total 49,419,539 59,567,460

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet e tjera te veprimtarise, tc
klasifikuara sipas natyres, Jjane paraqitur si me lart.

23. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

Posti Te ardhura dhe Shpenzime Financiare perfageson fitime/humbje nga shkembimet valutore dhe te ardhura
nga interesa te detajuara si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitimi nga kembimet vatutore g - 135,193
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (422,144)" -
Te ardhura dhe shpenzime nga mteresi 762 271
Total (421,383) 135,464

24. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatim fitimit i Hogaritur pér vitin ushtrimor 2017 bazohet né detyrimin pér tatim fitimin sipas
Legjislacionin Fiskal né Shqipéri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15%. Niveli taksimit
per fitimin zbatuar né vitin paraardhés 2016 ka qéné 15%. N& vlere nominale, tatim fitimi i llogaritur per vitin
ushirimor eshte 6,728,962 Leké. Pér vitin ushtrimor shogéria rezulton me njé fitim neto té realizuar né vleren
20,088,284 L.eké.

ME poshté jepet detajimi i logaritjes & tatim fitimit:
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Remiltati tatimor

31 Dhjetor 2017

Fitimi para tatimit
Shpenzime te pazbritshme
Sherbime per makinen

Te tjera shpz. mmjedhese

Fitimi tatimor i ushtrimit
Humbje te mbartura

Fitimi i tatueshem i ushtrimit

Tatim fitimi

31 Dhjetor 2016
26,817,247 48,088,831
18,042,502 5,521,560
44,859,749 53,610,391
) 44,859,749 53,610,391
6,728,962 8,041,559

25. PALET E LIDHURA

Shogéria ka marrédhénie me palé té lidhura me sho

transaksionesh jané kryer me palét e lidhura ng
terma tregtare dhe né normat e tregut.

26. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

qérin€ mémé (Balfin sh.p.k) dhe kompanité e saj. Njé numér
trjedhén normale t& biznesit. Kéto transaksione jang kryer né

Pas datés sé bilancit kontabél nuk kané ndodhur ngjarje qé kane ndikuar né rezultatin financiar t& vitit ushtrimor.
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